【告 示】

平成29年11月定例県議会の招集 （財 政 課） ２

介護保険法の規定による指定居宅介護支援事業者の指定 （高齢者福祉課） ２

児童福祉法の規定による指定障害児通所支援事業者の指定 （障がい福祉課） ２

身体障害者福祉法の規定による医師の指定 （ 〃 ） ２

漁業災害補償法に規定する加入区の設定の一部改正 （水 産 課） ３

大規模小売店舗立地法の規定による大規模小売店舗廃止の届出 （中 小 企 業 課） ３

土砂災害警戒区域の指定 （砂 防 課） ３

土砂災害警戒区域の指定の解除 （ 〃 ） ４

【特定調達公告】

島根県立中央病院における人工心肺装置調達に係る一般競争入札の実施 （病 院 局） ４

【選管告示】

不在者投票を行うことができる施設の指定 ７

目 次

島根県報
平成29年11月10日（金）

第 2 , 9 5 4 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,954号 島 根 県 報 平成29年11月10日

1

告 示

島根県告示第600号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第101条第１項の規定により、平成29年11月20日定例県議会を松江市に招集するの

で、同条第７項の規定により告示する。

平成29年11月10日

島根県知事 溝 口 善兵衛

島根県告示第601号

介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項の指定居宅介護支援事業者を次のとおり指定したので、同法第85条

第１号の規定により告示する。

平成29年11月10日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事業者の名称 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

株式会社 コスモス 居宅介護支援 居宅介護支援事業所 グッ 島根県出雲市塩冶善行町14 平成29年11月１日

ドライフ 番地３

株式会社 浜野屋 居宅介護支援 居 宅 介 護 支 援 事 業 所 島根県江津市都野津町2372 平成29年11月１日

Ｓｍｉｌｅ Ｇａｒｄｅｎ －６

島根県告示第602号

児童福祉法（昭和22年法律第164号）第21条の５の３第１項の指定障害児通所支援事業者を次のとおり指定したので、

同法第21条の５の24第１号の規定により告示する。

平成29年11月10日

島根県知事 溝 口 善兵衛

放課後等デイサービス

事業者の名称 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

社会福祉法人いわみ福祉会 バンビーノ 江津市二宮町神主イ1215 平成29年11月１日

島根県告示第603号

身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項の医師を次のとおり指定したので、身体障害者福祉法施行細

則（昭和34年島根県規則第17号）第２条の規定により告示する。

平成29年11月10日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医師の氏名 診療科目 指定年月日
従事する医療機関

名 称 所 在 地

野村 肇 外科 社会福祉法人恩賜財団島根県済生 江津市江津町1016－37 平成29年10月31日

会江津総合病院

第2,954号 島 根 県 報 平成29年11月10日

2

第2,954号 島 根 県 報 平成29年11月10日

島根県告示第604号

漁業災害補償法に規定する加入区の設定（平成14年島根県告示第1091号）の一部を次のように改正し、平成29年11月10

日から施行する。

この告示による改正後の規定は、その共済責任期間の開始日が平成29年11月10日以後の日である共済契約について適用

し、その共済責任期間の開始日が平成29年11月９日以前の日である共済契約については、なお従前の例による。

平成29年11月10日

島根県知事 溝 口 善兵衛

漁業災害補償法第104条第２号に掲げる漁業の表10の項漁業の区分の欄の４中「大田市仁摩町仁万」を「大田市仁摩町

仁万及び天河内」に改める。

島根県告示第605号

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第５項の規定による届出があったので、同条第６項の規定により

次のとおり告示する。

平成29年11月10日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 届出の概要

 大規模小売店舗の名称及び所在地

野津ショッピングセンター 島根県松江市春日町441番地外

 大規模小売店舗を設置する者の名称及び代表者の氏名並びに住所

有限会社野津商事 代表取締役 野津 祐一 島根県松江市内中原町211

 大規模小売店舗内の廃止前の店舗面積の合計

1,245平方メートル

 大規模小売店舗内の廃止後の店舗面積の合計

０平方メートル

 大規模小売店舗内の店舗面積の合計が1,000平方メートル以下となる日

平成19年９月30日

２ 届出年月日

平成29年10月27日

島根県告示第606号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第７条第１項の規定によ

り、次に掲げる土地の区域を土砂災害警戒区域として指定するので、同条第４項の規定により告示する。

平成29年11月10日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

出雲市

２ 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類及び土砂災害警戒区域の名称

 急傾斜地の崩壊

所原町知谷Ｇ、地蔵堂１、平成橋南１、知井宮１、知井宮４、恵比寿１、北垣上４、中条、馬場、三津、上寄、久

3

第2,954号 島 根 県 報 平成29年11月10日

多見上、桃山西２、西谷下、萱野Ｈ、二反田橋南Ｂ、羽西谷Ｃ、高木、中郷上Ａ、羽根東Ｇ、羽根東Ｆ、結Ｅ、直江

共栄Ｂ

 土石流

大谷Ｄ

３ 指定の区域

別図に示す区域（「別図」は、省略し、島根県出雲県土整備事務所及び出雲市役所において一般の縦覧に供する。）

島根県告示第607号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第７条第１項の規定によ

り、平成19年島根県告示第237号、平成20年島根県告示第168号及び平成21年島根県告示第239号で指定された土砂災害警

戒区域に係る指定を次のとおり解除するので、同条第６項において準用する同条第４項の規定により告示する。

平成29年11月10日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 解除に係る市町村の名称

出雲市

２ 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類及び解除に係る土砂災害警戒区域の名称

 急傾斜地の崩壊

大津町Ｈ、古志町上新宮Ｇ、古志町下新宮Ｃ、稗原町仏谷Ｃ、稗原町山寄Ｄ、朝山町西田Ｂ、馬木町Ｄ、小境町中

ノ手上、園町本郷中、多久町平谷、五谷Ｂ、後谷Ａ、本郷Ｆ、姉谷Ａ、後谷下Ｅ、鉱山北、鉱山南、大倉Ａ、綿田原

Ａ、上学頭Ａ、武部西Ｄ、上阿宮４Ｂ、下阿宮２Ｅ、氷室１Ｃ、堀切Ｂ、新市Ｂ

 土石流

金山・一

３ 解除に係る区域

別図に示す区域（「別図」は、省略し、島根県出雲県土整備事務所及び出雲市役所において一般の縦覧に供する。）

特 定 調 達 公 告

次のとおり一般競争入札に付すので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び地方公共団体

の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定により公告する。

平成29年11月10日

島根県立中央病院 病院長 小 阪 真 二

１ 入札の概要

 調達案件

人工心肺装置 一式

 調達案件の仕様

入札説明書による。

 機器納入期限

平成30年３月31日

 納入場所

島根県出雲市姫原四丁目１番地１ 島根県立中央病院

4

第2,954号 島 根 県 報 平成29年11月10日

 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額の８パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未

満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）を落札価格とするので、入札者は、消費税及び地

方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の108分の100に相当する金額

を入札書に記載すること。

２ 入札に参加する者に必要な資格

 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下

「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与さ

せている者でないこと。

 物品の売買、借入れ等に係る入札参加資格審査要綱（昭和45年島根県告示第４号）第４条の規定により、入札参加

資格の認定を受け、入札参加資格者名簿の営業種目の大分類「４ 機械器具類」、中分類「 医療機器」に登録さ

れた者であること。

  の入札参加資格の認定を受けた者のうち、指名停止の措置を受け、入札日においてその措置の期間が継続中の者

でないこと。

 島根県物品調達及び庁舎管理等に係る暴力団排除措置要綱（平成23年島根県告示第454号）に基づき、入札等排除

措置対象者に指定され、当該状態が継続中の者でないこと。

 医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和35年法律第145号）の規定に基づき、

医療機器等の販売業の許可を受けた者であること。

 本公告に示した調達案件を納入することができることを証明した者であること。

３ 入札書の提出場所等

 入札説明書の交付場所及び問合せ先

〒693－8555 島根県出雲市姫原四丁目１番地１

島根県立中央病院事務局経営部業務課

電話0853－30－6432 ＦＡＸ0853－21－2975

 入札説明書の交付期間及び交付方法

平成29年11月10日から同年12月14日までの間（閉庁日を除く。）、 の場所において交付する（交付時間は、午前

９時から午後５時までとする。）。

なお、希望する者には、交付期間中に電子ファイルを電子メールに添付して入札説明書を交付するので、法人名

（法人のみ）、担当部課名、担当者名、電話番号及び返信先電子メールアドレスを明記して の問合せ先まで電話連

絡の上、ＦＡＸで申し込むこと。

 入札説明会

実施しない。

 書類の提出

本件入札に参加する者は、入札説明書に掲げる書類を次のとおり提出すること。

ア 提出期限

平成29年12月15日（金）午後５時まで

イ 提出方法

持参又は郵送

ウ 提出場所

 の問合せ先

 入札書の提出

5

第2,954号 島 根 県 報 平成29年11月10日

入札参加資格を満たし、審査を通過した者は、次のとおり入札書を提出すること。

ア 提出期限

平成29年12月25日（月）午前10時30分まで

イ 提出方法

持参又は郵送。ただし、郵送の場合は、12月22日（金）午後５時までに到着していること。

ウ 提出場所

平成29年12月22日（金）午後５時までは の問合せ先とし、それ以降は イの場所とする。

 開札の日時及び場所

ア 日時

平成29年12月25日（月）午前10時30分

イ 場所

島根県立中央病院 ３階 会議室１

４ その他

 契約手続に使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

 入札保証金

入札者が見積もった契約金額の100分の５以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程（平成19年島根県

病院局管理規程第９号）第94条各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

 契約保証金

契約金額の100分の10以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程第117条各号のいずれかに該当する場合

は、免除する。

 入札者に要求される事項

この入札に参加を希望する者は、入札説明書に示す入札参加資格確認申請書を提出し、入札参加資格の確認を受け

なければならない。

 入札の無効

この公告に示した入札参加資格のない者が入札をしたときその他島根県病院局財務規程第98条各号のいずれかに該

当するときは、当該入札者の入札は、無効とする。

 契約書作成の要否

要する。

 落札者の決定方法

島根県病院局財務規程第96条の規定により定められた予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入

札者を落札者とする。

 その他

詳細は、入札説明書による。

５ Summary

 Nature and quantity of the Products to be purchased：Artificial heart－lung machines，１set

 Desired Date of Delivery：March 31 2018

 Place of Delivery：Shimane Prefectural Central Hospital, ４－１－１ Himebara, Izumo－shi, Shimane－ken,

693－8555 Japan

 Bid Tendering Date and Time：10：30 A.M. December 25 2017（Bids by Post must be received by ５：00

P.M. on December 22 2017）

 Information regarding Tender：Shimane Prefectural Central Hospital, ４－１－１ Himebara, Izumo－shi,

6

第2,954号 島 根 県 報 平成29年11月10日

Shimane－ken, 693－8555 Japan

Tel 0853－30－6430

選 挙 管 理 委 員 会 告 示

島根県選挙管理委員会告示第53号

公職選挙法施行令（昭和25年政令第89号）第55条第２項及び第４項第２号並びに漁業法施行令（昭和25年政令第30号）

第９条の規定により準用する公職選挙法施行令第55条第２項及び第４項第２号の規定による不在者投票を行うことができ

る施設について、次のとおり指定した。

平成29年11月10日

島根県選挙管理委員会委員長 津 田 和 美

指定をした施設

名 称 所 在 地 指定年月日

特別養護老人ホーム薫風園 出雲市大津町3620－１ 平成29年９月28日

7